

ТУУЫ

ЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

нонь Сәрсенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыын.

Социалистік егін шаруашылығының еңбекшілері! Егіннен мол өнім алудың ең жауапты және ең шешуші кезеңі—егін жыйнау мен астық дайындауға барлық жағынан үлгілі әзірлену жолындағы социалистік жарысты кеңінен өрістетейік, сөйтіп, егіннен мол өнім алу жөніндегі алған міндеттемемізді аброймен орындап шығайық!

лі

Қоғамдық мал шаруашылығы үшін тұрақты жемшөп қорын жасайық



Жемшөптің мол қорын жасаудың кейбір тиімді әдістері туралы

Ленин ауданындағылар қыстың қамын ойламай отыр

жыйнауда өнімді техникалық жағын қамтамасыз ету, агрегаттарының өтісу үшін барлық қажет.

жауын-шашын талан-таражға сақталуға тиіс. Бұл шешу үшін колхоз дирекциялары, астық кептіргіштерде және салу жүздеген июльдің алтын толық аяқталуын қолданы.

колхоз бөлімдерінің мерзіміне қасалған жұмыс жосымыстардың тығыз

Аудан еңбекшілері булаевтықтармен социалистік жарысқа түсе отырып, быйыл ірі қара мал, қой-ешкі, жылқы, шошқа және күс өсіру жөнінде елеулі табыстарға жетуді белгіледі, колхоздарда әрбір сауын сыйырдан кемінде 1500 литрден, ал, Тоқшын совхозында 2850 литрден сүт саууға, мемлекетке тек қана жоғары сапалы мал шаруашылығы өнімдерін тапсыруға міндеттенді.

Аудан еңбекшілерінің бұл сияқты күрделі әрі жауапты міндетті аброймен орындауы, ең алдымен тұрақты жемшөп қорының жасалуына байланысты екені мәлім. Ал, жемшөп дайындаудың былай облыстың барлық аудандары сияқты, біздің ауданда да кейбір ерекшеліктері бар.

Кәзір аудан партия ұйымы, колхоз басқармалары мен МТС және совхоз дирекциялары жемшөп дайындаудың ондай ерекшеліктерін ескере отырып, жемшөптің берік қорын жасау күресін ұйымдастыру мәселесімен тынбай шұғылдана бастады. Мәселен, Чапаев атындағы колхоз партия ұйы-

жүздеген бас малды Чугуновка жайылымында бағуды ұйымдастырды. Бұл учаскедегі малдардың әр қайсысының салмағы өткен май айының өзінде ғана 25 килограмнан артты.

Қоғамдық мал шаруашылығы үшін жемшөптің берік қорын жасау күресі Аманкелді атындағы колхозда да (председателі Бегалимов, партия ұйымының секретары Ишманов жолдастар) тығыздықпен ұйымдастырылып отыр. Мұнда шөпті қолмен шабу, жыйнау және маялау жеке еңбекшілері тынбай өткізіліп келеді. Әрбір колхозшының қандай жұмыс істейтіндігіне қарамастан, оларға қол шалғымен шөп шабу және шөп маялау тапсырмасы тағайындалған. Осы сияқты, Сталин атындағы колхоз шөп сүрлеуге кірісіп, кәзірдің өзінде 7 центнер шөп сүрледі. Киров атындағы, Ворошилов атындағы және Тельман атындағы колхоздарда да жемшөптің берік қорын жасау жөніндегі күрес күннен-күнге кең өріс алып отыр.

Ауданның колхоздарында жемшөптің мол қорын жасау жөніндегі қажырлы

Қолда бар күш- мүмкіншілік есепке алына келіп, Ленин ауданында шөп шабуды 45 жұмыс күні ішінде аяқтау ұйғарылды. Осыған байланысты әрбір колхоз бен совхозда шөп шабудың күндік және бескүндік графигі жасалды. Бірақ, аудан колхоздарында тағайындалған бұл график ұдайы орындалмай келеді. Мәселен, аудан бойынша соңғы бескүндік график небары 35 процент ғана орындалды. Өйткені, ауданның көптеген колхоздарында шөп шабу жоспарсыз жүргізіліп, жұмыз бетімен жіберіліп отыр.

Шөп шабу басталғалы айға жуық уақыт өтсе де, ауданда осы күнге дейін 111 шөп машинасы, 102 ат тырнауышы жұмысқа қосылмай тұр. «Мир», «Новая жизнь» сияқты колхоздарда бірде-бір машина шөп шабуға қосылмаған. Қолда бар қуатты техниканың орынды пайдаланылмауы салдарынан мұнда шөп шабу жоспары кәзір тек 10 проценттей ғана орындалып отыр.

Воровский атындағы колхоз — аудандағы малды колхоздардың бірі. Мұнда мал азығын дайындау жұмысы тезгісіз

еңбекшілерден тиісті қорытынды шығармай отыр.

Кейбір колхоздарда шөп шабу жұмысы сапасыз жүргізілуде. Сталин атындағы колхоздың председателі Шуринов жолдас, «1 май» колхозының председателі Теслюк жолдас «жоспарды орындауға шабындық жеріміз жетіспейді» дегенді айтады. Бұлар басқарған колхоздарда шабындық таза шабылмайды, атжал қалдырылады, бір гектар жерден кем дегенде 2—3 центнерге дейін шөп қалып қояды. Мұның үстіне «шөп машинасы жүрмейді» деген сылтаумен томарлы, бұта арасындағы, өзен жиектеріндегі құнарлы шөптер шабусыз еол күйінде қалып жатыр.

Қоғамдық мал азығының берік қорын жасауда МТС-тердің алатын орны аса зор. Сондықтан үкмет пен партия МТС-терден колхоздарға барынша көмектесуді, шөп шабуға техника үшін толық пайдалануды талап етеді. Бірақ, аудандағы 4 МТС-тің қайсысы болса да колхоздармен жасасқан шартты қанағаттанғысыз орындап келеді.

Аманкелді атындағы колхозда Пльич атындағы МТС-тің үш кең алымды шөп ма

басқармалары және МТС-тер мен совхоздардың дирекциялары егін орағы басталуға дейінгі қалған уақыттың бірде-бір күнін босқа өткізіп алмай, егін жыйнауға әзірліктің үлгілі аяқталуын қамтамасыз етуге міндетті.

Облыс колхоз, совхоздарында егін алаңының басым көпшілігі комбайндармен жыйналатындығы мәлім. Осы себепті комбайндарды егін жыйнауға осы бастан тыңғылықты әзірлеу, оларды дөңді дақылдарды жыйнаумен бірге, майлы дақылдарды, тұқымдық шөптерді жыйнауға да икемдеп жабдықтап қою қажет. Сол сияқты, комбайндардың тоқтаусыз өнімді жұмыс істеуін қамтамасыз ету үшін олардан астық тасыйтын машиналар мен көліктерді де алдымыздағы маусымдағы жұмысқа алдын-ала әзірлеудің айырықша маңызы бар.

Қажырлы еңбек, жоғары награда

Кеше Петропавл МТС-не зор қуанышты хабар келді. МТС-тің таңдаулы комбайншысы Христьян Федорович Шварц жолдасқа Социалистік Еңбек Ері атағы берілген.

Осыған байланысты машина-трактор мастерскойының залына механизаторлар, жөндеушілер және МТС қызметшілері тегіс жыйналды. Олардың барлығы да Шварц жолдасын шын жүректен құттықтады. Өйткені, озат комбайншының табысы бүкіл коллективтің табысы.

Социалистік Еңбек Ері Шварц жолдасы КК(б)П Петропавл аудандық комитетінің бюросы атынан аудандық комитеттің секретары Исаков жолдас құттықтады. Ол Петропавл МТС-нің үздік комбайншысы Х. Ф. Шварц жолдасқа жоғары атақ берілуін бүкіл аудан еңбекшілері мақтан ететіндігін айта келіп, келешекте механизаторлардың мұндай маңдай алды озаттардан үлгі алып, еңбек майданында жаңа табыстарға жетуіне тілектестік білдірді.

Таңдаулы комбайншылардың бірі М. Ким сөз алды. Ол былай деді:

тораптық әдісті қолдануды кеңінен пайдалану сипаттау қажет.

Аудандық партия комитеттері мен Совет атқару комитеттері әрбір колхоз, совхоз бен МТС-тегі егін жыйнауға әзірлік жұмыстарының барысымен күнбе-күн шұғылданып, оларға нақтыны басшылық, қажетті көмек көрсетіп отыруға, бұл мақсатта толғағы жеткен мәселелерді іскерлікпен шешіп отыруға міндетті.

Социалистік егін шаруашылығының еңбекшілері! Егіннен мол өнім алудың ең жауапты және ең шешуші кезеңі—егін жыйнау мен астық дайындауға барлық жағынан үлгілі әзірлену жолындағы социалистік жарысты кеңінен өрістетейік, сөйтіп, егіннен мол өнім алу жөніндегі алған міндеттемізді аброймен орындап шығайық!

—Біздің қызметтес жолдасымызды наградаға жөніндегі хабар барлығымызды да қуантады. Мен бұл наградаға жауап ретінде тіркәудегі «Сталинец—6» қос комбайнымен жаңа егіннің 16 мың центнер астығын бастыруға міндеттенемін. Кім жолдасы комбайншы Кулибаба Бель жолдасар да қуаттады.

МТС директоры Любарь жолдас өзінің сөзінде бүкіл коллективтің ой-пікірін білдірді. Ол еңбек ерін қызу құттықтараннан кейін барлық механизаторларды Шварц жолдасқа теңелуге шақырды.

Митингінің соңында қажырлы еңбегімен үметіміздің жоғары наградасына лайық болған Шварц жолдас өзіне Социалистік Еңбек Ері атағын бергені үшін большевиктік партияға, совет үкметіне және көмеңгер көсеміміз Сталин жолдасқа шын жүректен алғыс айтты. Сонымен қатар ол үстіміздегі маусымдағы 35 жұмыс күні ішінде 18 мың центнер астық бастыруға міндеттенетіндігін айтты.

Сол сияқты, Шварц жолдастан үлгі алған басқа да механизаторлар өздеріне вәтеріңгі міндеттемелер алысты.

дайында болса да қарқынды шараларын жүзеге асыруды. Жауынды күндері шөп маялағанда шөптің арасына салу үшін колхоз 10 тонна тұз сатып алды. Ал, Молотов атындағы колхоз мал жайылымын дұрыс ұйымдастырып, шабындық учаскеке бірқатар қосымша жер бөлінуін қамтамасыз етті. Колхоз

быш алу міндетін орындайтындығына үйымының және барлық пішеншілердің бұл міндетті аброймен орындайтындығына күмән жоқ.

М. КАМАЛЕТДИНОВ,
КК(б)П Полудень аудандық комитетінің секретары.



Ертіс бойындағы саяхат

СЕМЕРІ, (ҚазТАГ). Күн батып ымырт жабылған кезде Семейдің өзен вокзалының кеме тоқтайтын жеріне «Академик Мичурин» пароходы келді. Осы пароходтан 300-ден аса жолаушы—қаланың жұмысшылары мен қызметшілері түсті. Олар Ертістің төменгі жағына көңілді саяхат жасап, «Жеті шатыр» дейтін ескі қорғанның тұсындағы Қызыл бұлақ өзенінің көркем жағасында бірнеше сағат уақыт тынықты, пароход бір күннің ішінде екі рет сапарға шығып, 600-ден аса жолаушы тасыды.

АДАМ ІЗІ ТҮСПЕГЕН БИІК ҚҰЗДАРҒА ЖОРЫҚ

«Искра» ерікті спорт қоғамының В. Степанова, А. Семченко және М. Дивари жолдасардан құралған нұсқаушылар тобы кеше Талас Алатауының биік құздарына жаппай жорық жасауды ұйымдастыру үшін Жамбыл облысына жүріп келді. Биіктігі теңіз бетінен бес мың метрден асатын аты белгісіз биік құзға тұңғыш рет жорық жасалады.

(ҚазТАГ).

Омарташы Андрей

САМАРСКОЕ, (Шығыс Қазақстан облысы), (ҚазТАГ). Андрей Васильевич Нарушин Самар ауданының Ворошилов атындағы колхозының омартасында ширек ғасырдан бері істеп келеді. Ол өз ісінің нағыз шебері болып алды. Нарушиннің ұсынысы бойынша колхоз омартасы Қолба тауының етегіне, Мальцев бұлағының жиегіне көшірілді. Ара тұқымы ұясының өнімі екі есе артты, араның балды тез, әрі оңай жыйнауына қолайлы жағдай туды. Тау беткейіне ұшып барып, хош иісті өсімдіктерден бал жыйған аралар бойына балды көп тартып ұяларына жиі келіп тұрады.

Араларды желден және ерте көктемгі сап

Шахтерлер ансамблінің Қарағанды

ҚАРАҒАНДЫ. (ҚазТАГ). Мұнда Сталин но қаласынан көміршілер кәсіподағының Орталық Комитетінің шахтерлер ән-би ансамблі гастрольге келді. Кеншілердің мәдениет сарайында болған бірінші концертке мыңнан аса адам қатынасты.

Киров атындағы шахтаның клубында, б

Р М Ы С Ы

р арасындағы саяси-
аралық жұмыс

совхозының басында өзі-аралық және оң нақтылы, мал фер-ы үгітші-қаратындығы ұйымы үгіт-ріктен алу, е басшы-көңіл бөліп құралғал-зінен ком-Сонымен амнан лек-ты басқару коммунист. Мұндай егіншілер ұмысты ке-ды.

үстіміздегі лекторлар коллективі ралы, ғыл-шаруашы-ғын өркен-хаттау ма-а оқыды. н мүшелері парларына арасында дәреже-

іт коллек-з жұмыс-жаңа та-есеке белсе-Таңдаулы нахов, И. әрбір өткі-үгітшіге азілменін

Міне, коллектив арасында саяси-бұ-қаралық жұмысты осылай ойдағыдай өрістетуге, көрнекі үгіт құралдарын кеңі-нен пайдалану арқылы совхоз партия ұйымы шаруашылық және саяси міндет-тердің кезінде жүзеге мүлтіксіз асыры-лып отыруына келелі үлес қосып келеді.

Партия ұйымы тарапынан жүргізілетін саяси-бұқаралық жұмыстардан тыс брига-далар мен гурттарда жиі-жиі өткізіліп отырылатын өндірістік кеңестердің де еңбек тәртібін нығайту, жұмыс қарқы-нын күшейту ісінде зор роль атқарып келе жатқандығын айта кетуіміз керек.

Совхоздың кітапханасында көркем әдебиет, саяси, ғылыми кітаптар жеткілік-ті. Мұның үстіне барлық бригадалар мен гурттарды жылжымалы кітапханалар қам-тыйды. Жұмысшылар мен қызметшілердің өздері де кітап сатып алумен қатар, 200 данадан аса газеттер мен журналдар алдырады.

Бұл күндері бүкіл совхоз коллективі өзінің барлық күш-мүмкіншіліктерін мал шаруашылығы үшін кемінде біржарым жылдық жемшөп қорын жасау, барлық егіс көлемінен мол өнім алу үшін он-і күтіп баптау жұмысын агротехникалық ережелерге сай жүргізу ісіне жұмылды-руда. Ал, совхоздың партия ұйымы өзі-нің барлық саяси-бұқаралық жұмыста-рын осы міндеттердің ойдағыдай орын-далуына бағыттауда.

Біздің көздеп отырған мақсатымыз — пішеншілер арасында оңтүстік қазақ-стандықтардың бастамасына сәйкес со-циалистік жарыстың пәрменді түрде өрістетілуін қамтамасыз ету. Пішен да-йындау жөніндегі барлық жұмыс участок-терінде партиялық бақылауды күшейту, әрбір пішеншінің алған міндеттемесін орындау барысына күнбе-күн қорыты-ды жасап отыру бұл міндеттердің ойда-ғыдай жүзеге асырылуына

Отличниктер жыйналысы

Петропавлдағы музыка мектебінің кон-церт залында жуырда қаладағы онжыл-дық мектепті бітіріп шығатын оқу от-личниктерінің жыйналысы болып өтті.

Оқу жылының қорытындысы туралы қал-алық оқу бөлімінің қызметкері Полищу-жолдас сөз сөйледі. Ол үстіміздегі жылы оқу жылының қорытындылары жақсы нә-тижелер көрсеткендігін айтты. Әресе, мектеп бітіріп шығатын 10-класстарда ем-тихан жақсы өтті.

Ата-аналар атынан Шалагина жолдас сөз сөйледі. Ол быйыл 10 классты бітірген жас жігіттер мен қыздарды бұдан былай да оқуды үздік оқуға, Отанымыздың ла-йықты патриоттары болуға шақырды.

Ленин орта мектебінің оқу отличнигі Олейник өздеріне білім, тәрбие бергені үшін мұғалімдерге алғыс айтып, өзінің мұғалім болғысы келетіндігін білдірді.

Орта мектептерді ойдағыдай аяқтаған-ны, үлгілі тәртібі және қоғамдық өмірге белсене қатысқаны үшін 26 оқушы облыс-тық комсомол комитетінің құрмет грамо-тасымен наградталды.

Механикаландырылған май
ағызатын машина

«Трудовик» колхозы (Октябрь ауданы) механикаландырылған май ағызатын ма-шина сатып алды. Ол тәулігіне 4 тонна майлы дақылдардың майын ағызады.

Жуырда мұнда механикаландырылған май ағызатын машинаны орнату үшін жа-ңа үй салу жұмыстары жүргізіле бастай-ды. Бұл машинаның пайдалануға берілуі нәтижесінде колхозға көп кіріс кіретін бо-лады.

Киномен үлгілі
қамтуда

Полудень аудандық киноландыру бөлі-мінің алдыңғы қатарлы киномеханиктері аудан еңбекшілерін киномен қамту жө-

Венгер Халық Республикасы
үкметінің мәлімдемесі

БУДАПЕШТ, 21 июнь. (СОТА). Бүгін Будапеште Венгер Халық Республикасы үкметінің мәлімдемесі жарияланды.

«1952 жылғы 26 майда, —делинген мә-лімдемеде, —Америка Құрама Штаттары-ның, Великобританияның және Франция-ның үкметтері Боннда Батыс Германияның «үкметі» дейтінмен сепараттық договорға қол қойды. Оған бір күннен кейін Фран-цияның, Италияның, Батыс Германияның, Бельгияның, Голландияның және Люксем-бургтің үкметтері Парижда «Европалық қорғаныс бірлестігі» дейтінді құру тура-лы және «Европалық армия» құру туралы договорға да қол қойды.

Венгер Халық Республикасының үкметі Бонн мен Парижда жасалған договор-лар —АҚШ, Великобритания және Фран-ция үкметтерінің Батыс Германияны аг-рессиялық Солтүстік Атлантика одағына қосу жолымен, Совет Одағына және ха-лықтық демократия елдеріне қарсы өздері жобалап отырған соғысты бастауға әзір-лік жасауды көздейтін, Батыс Германия-ның ремилитарландырылуын бекітуді жә-не Батыс Германияның оккупациялануын мәңгілік етіп қалдырып, Германияның қайтадан қосылуына бөгет жасауды көз-дейтін жаңа әрекеті деп таныды.

Бонн және Париж договорлары Ялта және Потсдам келісімдеріне, сол сыяқты, бейбітшілік сүйгіш халықтардың өмірлік мүдделеріне қатты қайшы келеді. Бұл договорлар, біртұтас, демократиялық Германия мемлекетін құруға, герман хал-қының бейбітшілікпен, демократиялық жолмен онан әрі өркендеуіне және герман халқы мен басқа бейбітшілік сүйгіш ха-лықтар арасында достық байланыс орна-тылуына қолайлы жағдай туғызу орнына, агрессияшыл кекшіл герман империализмі-нің қайтадан туғызылуына рұқсат етеді.

Венгер Халық Республикасының үкметі мен венгер халқы бұл договорлардың бү-кіл дүние жүзіндегі бейбітшілікке, әресе,

киліктірілді. Бұл авантюралар венгер халқы сансыз азапқа және қайыршы-лыққа ұшыратты. Венгер халқы ешқандай бөгетсіз өзінің бейбіт жемісті еңбегімен шұғылданғысы келеді, ол герман импери-ализмі мен милитаризмінің тағы да құр-бандығы болғысы келмейді.

Венгер Халық Республикасының үкметі мынаны атап көрсетеді: венгер халқы бейбіт өмір сүргісі келеді, барлық елдер-мен және халықтармен достық ынтымақ жасап отырғысы келеді, ұлттардың тең праволылығы және бірдей құндылығын принципін негізге ала, бейбіт экономика-лық және мәдени ынтымақ негізінде неміс халқымен шын ниетті достық байланысты күшейтуді —өзінің маңызды міндеті деп есептейді. Алайда, Венгер Халық Респуб-ликасының үкметі герман халқының өмір-лік мүдделері мен жанды ұлттық тілек-терін аяқ асты ететін бұл договорларды, бейбітшілік сүйгіш герман халқының қас-жауларын, агрессияшыл герман импери-алистерін, оның ішінде Гитлердің фашистік генералдарының, халықты бұл жеңдетте-рінің «праволарын» қайтып беретін, мұ-ныммен бірге, бейбітшілік сүйгіш венгер халқының мүдделеріне және оның бейбіт-шілігіне зор қауіп туғызатын договорлар-ды танымайды және заңсыз деп есептей-ді. Венгер Халық Республикасының үкме-ті және бүкіл венгер халқы, бейбітшілік мүдделері үшін жалпыгерманиялық үкмет құруды, Германиямен бітім договорын жасасуды, оккупациялық әскерлерді Гер-маниядан әкетуді және біртұтас Германия мемлекетін құруды ұсынған Совет Одағы үкметінің 1952 жылғы 24 майдағы нотасы-толық қостап, қуаттайды, совет нотасын-да ұсынылған келіссөздерді неғұрлым қысқа мерзімде жүргізу бүкіл бейбітшілік сүйгіш адамзаттың өмірлік мүдделеріне сай келетіндігіне қатты сенеді.

Өзінің қауіпсіздігі мен тәуелсіздігінің

ету жөнінде нақтылы шаралар белгіледі.

ақпараттарға тапсырма беру және оның орындалуын тексеру ісі де бетімен жіберіл-

мол ұйымдарына партия басшылығын жақсарту жөнінде қаулы қабылдады.

жұмсайтындықтары байқалды. Олар шеберлікпен ойнап, 5:1 есебімен қиялылықтарды жеңіп шықты.

мобиль заводындағы қызылары қол қойған.

Лионда бұрын соғыс Республикалық ассоциация делегациясы префектура социация комитетінің құрылып табылатын Жак Далап еткен.

«Юманите» газеті Жак Далап Стильді және басқа

БОЛАШАҚ ПЕДАГОГТАР

Айша Досаева институт босағасынан татап өткеннен бастап-ақ оқуды үздік қыды, қоғам жұмыстарына белсене қатысты. Сөйтіп, оқудың екі жылын үздік бітірді, мемлекеттік емтиханға тыңғылықты әзірлік жасады.

...Майшұақ шілде күндерінің бірі. Оған жиектен күміс күн көтеріліп келеді. Күндегіден әлде қайда ерте оянган Айша ерекшедегідей киінді де, оқу құралын алдына алып, институтқа беттеді.

Ол институтқа келгенде сағат екіге ғана жетіні соққан еді. Оны мұнда досына және басқалар қарсы алды. Өмірге жолдама алуға аттанған жас қыздар институт алдындағы гүлдердің арасына орналасып, бір-біріне сұрақтар берісті, аз-ақ уақытты болса да пайдаланып, өткен сағаттарды қайталап отырды. Олардың санасы алда болашақта болса, назары институт үйінде.

Бұл сағаты да жетті. Өрімдей оншақ жігіттер мен қыздар тарих бөлмесіне кірді.

Бөлме төрінде мемлекеттік емтихан комиссиясының мүшелері. Студенттер емтихан билетін алуға шақырылды. Ортаңғы, ақша бетті Айша билетті біріншісіне алды, содан кейін Нина Андреева екінші болып алды.

Тыныштық. Студенттер терең ойдың ағында. Олар ССРО тарихынан оқығандарын ой елегінен өткізіп жатыр.

Бірінші сұрақ: — Бесжылдықтың үшінші жылы

және ССРО-ның халық шаруашылығының барлық салаларын қайта құру.

Айша асықпай-саспай бұл сұраққа терең талдау жасады.

Екінші сұрақ: — Орыс-жапон соғысы және оның Россияның ішкі, халықаралық жағдайына ықпалы.

Айша бұл сұраққа жауап беру үшін картаға барды. Соғыстың болған жерлерін көрсетті. Орыс-жапон соғысының Россияның ішкі жағдайына жасаған ықпалын тұжырымды, түсінікті етіп баяндады. Ол үшінші сұраққа да дәл осындай жауап берді.

Косымша сұрақ: — Дүние жүзілік екінші соғыс және совет халқының жеңісі.

Айша мұны сүйікті көсеміміз Сталин жолдастың данышпандық сөздерін келтіріп, шебер баяндады.

— Советтік құрылыс жеңді!

— Көп ұятты совет халқының мызғымас достығы жеңді!

— Мызғымас, берік тыл жеңді! — деп қорытты ол.

Айша бірінші емтиханды «5»-ке тапсырды. Екінші емтиханда да дәл осындай баға алды.

Емтихан тапсырушы жалғыз Айша Досаева емес, мұндай студенттер институтта әлде нешеу. Олардың барлығы алғашқы емтиханнан мүдірмей өтті. Тарих факультетінің студенткасы Нина Андреева, орыс тілі және әдебиет факультетінің студенткасы Анастасия Либаных, физика-математика факультетінің студенті

Иван Пищурук оқудың екі жылын «бес»-пен бітірумен бірге, бұл бағаны мемлекеттік емтиханда да баянды етті.

Жас ұрпақтарға сапалы білім, саналы тәрбие беретін мұғалімдер даярлауда Петропавлдың Ушинский атындағы мемлекеттік оқытушылар институтының коллективі елеулі жұмыс атқарып келеді. Быйыл институттың ұйымдастырылғанына 15 жыл. Осы уақыттың ішінде институт коллективі қандай жұмыс атқарды десеңізші?!...

...1588 мұғалім! Міне, институт оқытушыларының 15 жылғы еңбегінің жемісі осы.

...1588! Ошша көп те сан емес. Ал, осы 1588 мұғалімнен қанша жас ұрпақтар тәрбиеленіп шықты, олардың қаншасы институттарда оқыйды, қаншасы саналы еңбектің тамаша үлгісін көрсетіп жүр.... Тіпті, біздің облысымыздың мектептерінің оқушыларға сабақ беріп жүрген оқытушылардың едәуір бөлегі осы институттың түлектері.

Быйыл институт республикамыздың мектептеріне, оның ішінде, тұңғыш рет РСФСР мектептеріне жас мұғалімдердің жаңа тобын аттандырады. Оның саны 185. Бұл — институтте ең көп бітіріп шыққандар тобы болғалы отыр.

Бұлардың ішінде петропавлдық қазақ қызы Айша Досаева, Көкшетау облысының Зеренді ауданынан келген орыс қызы Нина Андреева, Солтүстік Қазақстан облысының Ленин ауданындағы Ильинка селосынан келген украинец Иван Пищурук, татар қызы Мүршида Ярмухамедова, белорус жігіті Иван Шутков, тағы басқалары бар. Олардың бәрі

де өздерінің сәнді-сәулетті, бақытты өміріне сүйіспеншілікпен қарайды, оны мақтан етеді. Бұлардың әр қайсысынан бір үн естіледі, бір тілек, бір мақсат байқалады. Ол — Отан игілігі үшін еңбек ету, коммунизмнің болашақ құрылысшыларын тәрбиелеу...

— Егер, — дейді татар қызы Мүршида, — өткен өмір, зар заман болса, мен институтты бітіре алмас едім. Бізді Отаным өсіріп, сүйікті Сталин бізге әкелік қамқорлық жасап, большевиктік партия тәрбиеледі. Біз лениндік ұрпақтармыз.

Оның сөзі қазақ қызы Ақыл Шыңтоғинаның сөзімен ұласады.

— Мен институтты бітіргеннен кейін, — дейді Ақыл, — Көкшетау облысының ең қашық ауданы -Қызылту ауданына мұғалима болып барамын, жас ұрпақтарды тәрбиелеумен бірге, колхоз ауылын көркіткіп, гүлдендіру ісіне белсене қатысамын. Жас ұрпақтарды Отанға, большевиктер партиясына шексіз берілгендік рухта тәрбиелеймін.

Мұндай сөздер белорус жігіті Александр Шутковтан да, украин жігіті Иван Пищуруктен де естіледі.

— Мен, — деді Нина Андреева, — мектепте мұғалима болып жұмыс істей жүріп, ғылым ордасы — Москва университетінде сырттан оқыймын.

Талауда институтты бітіруші жас мұғалімдерге диплом — өмірге жолдама беріледі. Осы қуаныш үстінде біздің оларға:

— Сапарларыңыз сәтті болсын, жас педагогтар! — дегіміз келеді.

Жәнен ЖАНАЛИН.

К ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ

ПХЕНЬЯН, 23 июнь.

Халық-Демократиялық армиясының Бас қолының бұйрығымен 23 июньде былай деп хабарланды.

Кеше Халық армиясының қытай халық еріктілерінің бірлесіп отырып, майданның терінде дұшпанның сұрақтарына тастауда, оны жеңгені туралы хабарланды.

«УДАРНИК» киносы

Бүгін және күн сайын

«АКТРИСА» киносы

Сеанс сағат 4-те басталады.

Шағын двигательдердына құрылыста жұмыс істейтін ағаш шеберлері, маларлар, штукатурлар, жүк және көмекші жұмыс істейтін ПЕК.

Жұмыс жайы жөнінде қаласы, Октябрь көшесінде, кадр бөлімінен тұрақты болады.

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редактордың орынбасары — 1-87, редактордың орынбасары — 1-88, редактордың орынбасары — 1-89, редактордың орынбасары — 1-90, редактордың орынбасары — 1-91, редактордың орынбасары — 1-92, редактордың орынбасары — 1-93, редактордың орынбасары — 1-94, редактордың орынбасары — 1-95, редактордың орынбасары — 1-96, редактордың орынбасары — 1-97, редактордың орынбасары — 1-98, редактордың орынбасары — 1-99, редактордың орынбасары — 1-100, редактордың орынбасары — 1-101, редактордың орынбасары — 1-102, редактордың орынбасары — 1-103, редактордың орынбасары — 1-104, редактордың орынбасары — 1-105, редактордың орынбасары — 1-106, редактордың орынбасары — 1-107, редактордың орынбасары — 1-108, редактордың орынбасары — 1-109, редактордың орынбасары — 1-110, редактордың орынбасары — 1-111, редактордың орынбасары — 1-112, редактордың орынбасары — 1-113, редактордың орынбасары — 1-114, редактордың орынбасары — 1-115, редактордың орынбасары — 1-116, редактордың орынбасары — 1-117, редактордың орынбасары — 1-118, редактордың орынбасары — 1-119, редактордың орынбасары — 1-120, редактордың орынбасары — 1-121, редактордың орынбасары — 1-122, редактордың орынбасары — 1-123, редактордың орынбасары — 1-124, редактордың орынбасары — 1-125, редактордың орынбасары — 1-126, редактордың орынбасары — 1-127, редактордың орынбасары — 1-128, редактордың орынбасары — 1-129, редактордың орынбасары — 1-130, редактордың орынбасары — 1-131, редактордың орынбасары — 1-132, редактордың орынбасары — 1-133, редактордың орынбасары — 1-134, редактордың орынбасары — 1-135, редактордың орынбасары — 1-136, редактордың орынбасары — 1-137, редактордың орынбасары — 1-138, редактордың орынбасары — 1-139, редактордың орынбасары — 1-140, редактордың орынбасары — 1-141, редактордың орынбасары — 1-142, редактордың орынбасары — 1-143, редактордың орынбасары — 1-144, редактордың орынбасары — 1-145, редактордың орынбасары — 1-146, редактордың орынбасары — 1-147, редактордың орынбасары — 1-148, редактордың орынбасары — 1-149, редактордың орынбасары — 1-150, редактордың орынбасары — 1-151, редактордың орынбасары — 1-152, редактордың орынбасары — 1-153, редактордың орынбасары — 1-154, редактордың орынбасары — 1-155, редактордың орынбасары — 1-156, редактордың орынбасары — 1-157, редактордың орынбасары — 1-158, редактордың орынбасары — 1-159, редактордың орынбасары — 1-160, редактордың орынбасары — 1-161, редактордың орынбасары — 1-162, редактордың орынбасары — 1-163, редактордың орынбасары — 1-164, редактордың орынбасары — 1-165, редактордың орынбасары — 1-166, редактордың орынбасары — 1-167, редактордың орынбасары — 1-168, редактордың орынбасары — 1-169, редактордың орынбасары — 1-170, редактордың орынбасары — 1-171, редактордың орынбасары — 1-172, редактордың орынбасары — 1-173, редактордың орынбасары — 1-174, редактордың орынбасары — 1-175, редактордың орынбасары — 1-176, редактордың орынбасары — 1-177, редактордың орынбасары — 1-178, редактордың орынбасары — 1-179, редактордың орынбасары — 1-180, редактордың орынбасары — 1-181, редактордың орынбасары — 1-182, редактордың орынбасары — 1-183, редактордың орынбасары — 1-184, редактордың орынбасары — 1-185, редактордың орынбасары — 1-186, редактордың орынбасары — 1-187, редактордың орынбасары — 1-188, редактордың орынбасары — 1-189, редактордың орынбасары — 1-190, редактордың орынбасары — 1-191, редактордың орынбасары — 1-192, редактордың орынбасары — 1-193, редактордың орынбасары — 1-194, редактордың орынбасары — 1-195, редактордың орынбасары — 1-196, редактордың орынбасары — 1-197, редактордың орынбасары — 1-198, редактордың орынбасары — 1-199, редактордың орынбасары — 1-200, редактордың орынбасары — 1-201, редактордың орынбасары — 1-202, редактордың орынбасары — 1-203, редактордың орынбасары — 1-204, редактордың орынбасары — 1-205, редактордың орынбасары — 1-206, редактордың орынбасары — 1-207, редактордың орынбасары — 1-208, редактордың орынбасары — 1-209, редактордың орынбасары — 1-210, редактордың орынбасары — 1-211, редактордың орынбасары — 1-212, редактордың орынбасары — 1-213, редактордың орынбасары — 1-214, редактордың орынбасары — 1-215, редактордың орынбасары — 1-216, редактордың орынбасары — 1-217, редактордың орынбасары — 1-218, редактордың орынбасары — 1-219, редактордың орынбасары — 1-220, редактордың орынбасары — 1-221, редактордың орынбасары — 1-222, редактордың орынбасары — 1-223, редактордың орынбасары — 1-224, редактордың орынбасары — 1-225, редактордың орынбасары — 1-226, редактордың орынбасары — 1-227, редактордың орынбасары — 1-228, редактордың орынбасары — 1-229, редактордың орынбасары — 1-230, редактордың орынбасары — 1-231, редактордың орынбасары — 1-232, редактордың орынбасары — 1-233, редактордың орынбасары — 1-234, редактордың орынбасары — 1-235, редактордың орынбасары — 1-236, редактордың орынбасары — 1-237, редактордың орынбасары — 1-238, редактордың орынбасары — 1-239, редактордың орынбасары — 1-240, редактордың орынбасары — 1-241, редактордың орынбасары — 1-242, редактордың орынбасары — 1-243, редактордың орынбасары — 1-244, редактордың орынбасары — 1-245, редактордың орынбасары — 1-246, редактордың орынбасары — 1-247, редактордың орынбасары — 1-248, редактордың орынбасары — 1-249, редактордың орынбасары — 1-250, редактордың орынбасары — 1-251, редактордың орынбасары — 1-252, редактордың орынбасары — 1-253, редактордың орынбасары — 1-254, редактордың орынбасары — 1-255, редактордың орынбасары — 1-256, редактордың орынбасары — 1-257, редактордың орынбасары — 1-258, редактордың орынбасары — 1-259, редактордың орынбасары — 1-260, редактордың орынбасары — 1-261, редактордың орынбасары — 1-262, редактордың орынбасары — 1-263, редактордың орынбасары — 1-264, редактордың орынбасары — 1-265, редактордың орынбасары — 1-266, редактордың орынбасары — 1-267, редактордың орынбасары — 1-268, редактордың орынбасары — 1-269, редактордың орынбасары — 1-270, редактордың орынбасары — 1-271, редактордың орынбасары — 1-272, редактордың орынбасары — 1-273, редактордың орынбасары — 1-274, редактордың орынбасары — 1-275, редактордың орынбасары — 1-276, редактордың орынбасары — 1-277, редактордың орынбасары — 1-278, редактордың орынбасары — 1-279, редактордың орынбасары — 1-280, редактордың орынбасары — 1-281, редактордың орынбасары — 1-282, редактордың орынбасары — 1-283, редактордың орынбасары — 1-284, редактордың орынбасары — 1-285, редактордың орынбасары — 1-286, редактордың орынбасары — 1-287, редактордың орынбасары — 1-288, редактордың орынбасары — 1-289, редактордың орынбасары — 1-290, редактордың орынбасары — 1-291, редактордың орынбасары — 1-292, редактордың орынбасары — 1-293, редактордың орынбасары — 1-294, редактордың орынбасары — 1-295, редактордың орынбасары — 1-296, редактордың орынбасары — 1-297, редактордың орынбасары — 1-298, редактордың орынбасары — 1-299, редактордың орынбасары — 1-300, редактордың орынбасары — 1-301, редактордың орынбасары — 1-302, редактордың орынбасары — 1-303, редактордың орынбасары — 1-304, редактордың орынбасары — 1-305, редактордың орынбасары — 1-306, редактордың орынбасары — 1-307, редактордың орынбасары — 1-308, редактордың орынбасары — 1-309, редактордың орынбасары — 1-310, редактордың орынбасары — 1-311, редактордың орынбасары — 1-312, редактордың орынбасары — 1-313, редактордың орынбасары — 1-314, редактордың орынбасары — 1-315, редактордың орынбасары — 1-316, редактордың орынбасары — 1-317, редактордың орынбасары — 1-318, редактордың орынбасары — 1-319, редактордың орынбасары — 1-320, редактордың орынбасары — 1-321, редактордың орынбасары — 1-322, редактордың орынбасары — 1-323, редактордың орынбасары — 1-324, редактордың орынбасары — 1-325, редактордың орынбасары — 1-326, редактордың орынбасары — 1-327, редактордың орынбасары — 1-328, редактордың орынбасары — 1-329, редактордың орынбасары — 1-330, редактордың орынбасары — 1-331, редактордың орынбасары — 1-332, редактордың орынбасары — 1-333, редактордың орынбасары — 1-334, редактордың орынбасары — 1-335, редактордың орынбасары — 1-336, редактордың орынбасары — 1-337, редактордың орынбасары — 1-338, редактордың орынбасары — 1-339, редактордың орынбасары — 1-340, редактордың орынбасары — 1-341, редактордың орынбасары — 1-342, редактордың орынбасары — 1-343, редактордың орынбасары — 1-344, редактордың орынбасары — 1-345, редактордың орынбасары — 1-346, редактордың орынбасары — 1-347, редактордың орынбасары — 1-348, редактордың орынбасары — 1-349, редактордың орынбасары — 1-350, редактордың орынбасары — 1-351, редактордың орынбасары — 1-352, редактордың орынбасары — 1-353, редактордың орынбасары — 1-354, редактордың орынбасары — 1-355, редактордың орынбасары — 1-356, редактордың орынбасары — 1-357, редактордың орынбасары — 1-358, редактордың орынбасары — 1-359, редактордың орынбасары — 1-360, редактордың орынбасары — 1-361, редактордың орынбасары — 1-362, редактордың орынбасары — 1-363, редактордың орынбасары — 1-364, редактордың орынбасары — 1-365, редактордың орынбасары — 1-366, редактордың орынбасары — 1-367, редактордың орынбасары — 1-368, редактордың орынбасары — 1-369, редактордың орынбасары — 1-370, редактордың орынбасары — 1-371, редактордың орынбасары — 1-372, редактордың орынбасары — 1-373, редактордың орынбасары — 1-374, редактордың орынбасары — 1-375, редактордың орынбасары — 1-376, редактордың орынбасары — 1-377, редактордың орынбасары — 1-378, редактордың орынбасары — 1-379, редактордың орынбасары — 1-380, редактордың орынбасары — 1-381, редактордың орынбасары — 1-382, редактордың орынбасары — 1-383, редактордың орынбасары — 1-384, редактордың орынбасары — 1-385, редактордың орынбасары — 1-386, редактордың орынбасары — 1-387, редактордың орынбасары — 1-388, редактордың орынбасары — 1-389, редактордың орынбасары — 1-390, редактордың орынбасары — 1-391, редактордың орынбасары — 1-392, редактордың орынбасары — 1-393, редактордың орынбасары — 1-394, редактордың орынбасары — 1-395, редактордың орынбасары — 1-396, редактордың орынбасары — 1-397, редактордың орынбасары — 1-398, редактордың орынбасары — 1-399, редактордың орынбасары — 1-400, редактордың орынбасары — 1-401, редактордың орынбасары — 1-402, редактордың орынбасары — 1-403, редактордың орынбасары — 1-404, редактордың орынбасары — 1-405, редактордың орынбасары — 1-406, редактордың орынбасары — 1-407, редактордың орынбасары — 1-408, редактордың орынбасары — 1-409, редактордың орынбасары — 1-410, редактордың орынбасары — 1-411, редактордың орынбасары — 1-412, редактордың орынбасары — 1-413, редактордың орынбасары — 1-414, редактордың орынбасары — 1-415, редактордың орынбасары — 1-416, редактордың орынбасары — 1-417, редактордың орынбасары — 1-418, редактордың орынбасары — 1-419, редактордың орынбасары — 1-420, редактордың орынбасары — 1-421, редактордың орынбасары — 1-422, редактордың орынбасары — 1-423, редактордың орынбасары — 1-424, редактордың орынбасары — 1-425, редактордың орынбасары — 1-426, редактордың орынбасары — 1-427, редактордың орынбасары — 1-428, редактордың орынбасары — 1-429, редактордың орынбасары — 1-430, редактордың орынбасары — 1-431, редактордың орынбасары — 1-432, редактордың орынбасары — 1-433, редактордың орынбасары — 1-434, редактордың орынбасары — 1-435, редактордың орынбасары — 1-436, редактордың орынбасары — 1-437, редактордың орынбасары — 1-438, редактордың орынбасары — 1-439, редактордың орынбасары — 1-440, редактордың орынбасары — 1-441, редактордың орынбасары — 1-442, редактордың орынбасары — 1-443, редактордың орынбасары — 1-444, редактордың орынбасары — 1-445, редактордың орынбасары — 1-446, редактордың орынбасары — 1-447, редактордың орынбасары — 1-448, редактордың орынбасары — 1-449, редактордың орынбасары — 1-450, редактордың орынбасары — 1-451, редактордың орынбасары — 1-452, редактордың орынбасары — 1-453, редактордың орынбасары — 1-454, редактордың орынбасары — 1-455, редактордың орынбасары — 1-456, редактордың орынбасары — 1-457, редактордың орынбасары — 1-458, редактордың орынбасары — 1-459, редактордың орынбасары — 1-460, редактордың орынбасары — 1-461, редактордың орынбасары — 1-462, редактордың орынбасары — 1-463, редактордың орынбасары — 1-464, редактордың орынбасары — 1-465, редактордың орынбасары — 1-466, редактордың орынбасары — 1-467, редактордың орынбасары — 1-468, редактордың орынбасары — 1-469, редактордың орынбасары — 1-470, редактордың орынбасары — 1-471, редактордың орынбасары — 1-472, редактордың орынбасары — 1-473, редактордың орынбасары — 1-474, редактордың орынбасары — 1-475, редактордың орынбасары — 1-476, редактордың орынбасары — 1-477, редактордың орынбасары — 1-478, редактордың орынбасары — 1-479, редактордың орынбасары — 1-480, редактордың орынбасары — 1-481, редактордың орынбасары — 1-482, редактордың орынбасары — 1-483, редактордың орынбасары — 1-484, редактордың орынбасары — 1-485, редактордың орынбасары — 1-486, редактордың орынбасары — 1-487, редактордың орынбасары — 1-488, редактордың орынбасары — 1-489, редактордың орынбасары — 1-490, редактордың орынбасары — 1-491, редактордың орынбасары — 1-492, редактордың орынбасары — 1-493, редактордың орынбасары — 1-494, редактордың орынбасары — 1-495, редактордың орынбасары — 1-496, редактордың орынбасары — 1-497, редактордың орынбасары — 1-498, редактордың орынбасары — 1-499, редактордың орынбасары — 1-500, редактордың орынбасары — 1-501, редактордың орынбасары — 1-502, редактордың орынбасары — 1-503, редактордың орынбасары — 1-504, редактордың орынбасары — 1-505, редактордың орынбасары — 1-506, редактордың орынбасары — 1-507, редактордың орынбасары — 1-508, редактордың орынбасары — 1-509, редактордың орынбасары — 1-510, редактордың орынбасары — 1-511, редактордың орынбасары — 1-512, редактордың орынбасары — 1-513, редактордың орынбасары — 1-514, редактордың орынбасары — 1-515, редактордың орынбасары — 1-516, редактордың орынбасары — 1-517, редактордың орынбасары — 1-518, редактордың орынбасары — 1-519, редактордың орынбасары — 1-520, редактордың орынбасары — 1-521, редактордың орынбасары — 1-522, редактордың орынбасары — 1-523, редактордың орынбасары — 1-524, редактордың орынбасары — 1-525, редактордың орынбасары — 1-526, редактордың орынбасары — 1-527, редактордың орынбасары — 1-528, редактордың орынбасары — 1-529, редактордың орынбасары — 1-530, редактордың орынбасары — 1-531, редактордың орынбасары — 1-532, редактордың орынбасары — 1-533, редактордың орынбасары — 1-534, редактордың орынбасары — 1-535, редактордың орынбасары — 1-536, редактордың орынбасары — 1-537, редактордың орынбасары — 1-538, редактордың орынбасары — 1-539, редактордың орынбасары — 1-540, редактордың орынбасары — 1-541, редактордың орынбасары — 1-542, редактордың орынбасары — 1-543, редактордың орынбасары — 1-544, редактордың орынбасары — 1-545, редактордың орынбасары — 1-546, редактордың орынбасары — 1-547, редактордың орынбасары — 1-548, редактордың орынбасары